

گزارش جلسات برگزار شده توسط گروه‌های علمی

فرهنگستان علوم پزشکی جمهوری اسلامی ایران

گروه علمی: پژوهش

تاریخ برگزاری جلسه: ۱۴۰۳/۰۷/۱۷

موضوع / موضوعات جلسه: جلسه شماره ۱۲۶

- بررسی پروژه‌های تحقیقاتی گروه‌های علمی فرهنگستان علوم پزشکی
- سایر

اعضای حاضر در جلسه (حضور، مجازی): آقای دکتر محمدحسین تقدیسی، آقای دکتر مجید حاجی فرجی، آقای دکتر علی رضائخانی، خانم دکتر لادن‌ناز زاهدی، خانم دکتر مریم صف‌آرا، آقای دکتر سیدمحسن فروتن، آقای دکتر حسین کشاورزولیان، آقای دکتر محسن نوروزی‌نیا، آقای دکتر حمید مقدسی، خانم دکتر بتول احمدی، خانم دکتر حسینه تاجرزاده، خانم دکتر فرشته نوری، خانم دکتر نرگس تبریزچی، آقای دکتر شهرام توفیقی، آقای دکتر محمدباقر صابری زفرقندی، آقای دکتر علیرضا مصداقی‌نیا، خانم دکتر ندا مهرداد، آقای دکتر نصیرالدین جاویدی، آقای دکتر حسین حصاری

خلاصه موضوع / موضوعات مطرح شده در جلسه:

در ابتدای جلسه طرح‌های پژوهشی گروه‌های علمی فرهنگستان مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

۱. ابتدا طرح تحقیقاتی با عنوان "عوامل موثر بر تمایلات و رفتارهای باروری و راهکارهای افزایش نرخ باروری در ایران" از گروه پیراپزشکی مطرح شد و مقرر شد نظرات اصلاحی گروه پژوهش جهت ارائه به شورای علمی فرهنگستان ارسال شود.

۲. طرح تحقیقاتی با عنوان "هم‌آفرینی یا برساخت آینده خلق شده حوزه سلامت جمهوری اسلامی ایران" از گروه آینده‌نگری، نظریه پردازی و رصد کلان سلامت مطرح شد با توجه به شرایط اجرا و سیاست‌های پژوهشی فرهنگستان علوم پزشکی در جهت مشارکت در طرح‌های کلان‌کشوری و مصوبات هیئت محترم رئیسه فرهنگستان از دستور کار خارج شد.

۳. طرح تحقیقاتی با عنوان "مستند آموزش سبک زندگی سالم بر اساس الگوی اسلامی-ایرانی (ویژه آموزش عالی) از گروه حکمت طب سنتی و طب دوران تمدن اسلام و ایران مطرح شد و پس از بحث و بررسی با توجه به اینکه پروژه در جهت تدوین کتاب است، پیشنهاد شد برای بررسی دقیق به شورای انتشارات فرهنگستان ارسال شود.

۴. طرح تحقیقاتی با عنوان "پیش‌بینی تحولات نظام آموزش داروسازی در ایران با توجه به سیر تحولات میدانی در نظام سلامت و پیشرفت‌های علمی بین‌المللی" از گروه علوم دارویی در جلسه مطرح شد، پس از بحث و بررسی در گروه مقرر شد پیشنهادهای اصلاحی در اختیار شورای علمی قرار گیرد.

در ادامه جلسه گزارشی از نحوه انتخاب دانشمند برگزیده سال فرهنگستان علوم پزشکی ارائه شد و اعضاء پیوسته‌ای که در طی سالیان گذشته انتخاب شده بودند معرفی شدند و همچنین روند اعطای نشان دانش توسط ریاست محترم جمهوری در جلسه مطرح شد.

در ادامه جلسه رای گیری کتبی بر اساس پیشنهاد اسامی اعضای گروه به انجام رسید که در نهایت آقای دکتر مصدقی نیا به عنوان نامزد پیشنهادی گروه پژوهش انتخاب شد تا به معاونت علمی و هیئت محترم رئیسه معرفی شوند.

در ارتباط با بازنگری نقشه جامع علمی کشور در کارگروه مربوطه در فرهنگستان گزارشی در گروه ارائه شد نقش فرهنگستان بر اساس تاثیر بر محور سلامت و اهمیت آن مورد تاکید قرار گرفت، ریاست کارگروه به عهده آقای دکتر حق دوست است و مقرر شده است نظرخواهی توسط نرم‌افزار (نظر جمع) به انجام برسد که اعضای گروه می‌توانند از طریق این نرم‌افزار در طراحی بخش سلامت نقشه جامع علمی کشور مشارکت داشته باشند.

در انتها طرح تحقیقاتی " تبیین راهبردهای ارتقای پژوهش با رویکرد تقویت روح پژوهش " که از طرح های راهبردی گروه پژوهش در سال ۱۴۰۱ بوده است، مورد اشاره قرار گرفت و مقرر شد جهت اظهار نظر اعضاء گروه پژوهش مستندات برای ایشان ارسال شود و موارد پیشنهادی برای تعیین مجری جدید در اختیار دبیرخانه گروه قرار گیرد.

رئوس نتایج مذاکرات در جلسه

الف - در ارتباط با طرح شماره ۱ و ۴ مقرر شد موارد پیشنهادی اعضاء گروه در اختیار شورای علمی قرار گیرد تا مراتب تصویب به انجام برسد.

ب - در ارتباط با طرح شماره ۲ با توجه به مصوبات هیئت محترم رئیسه از دستور کار گروه خارج شد.

ج - در مورد طرح شماره ۳ نظر اعضای گروه مبنی بر طی روند تصویب تدوین کتاب در شورای انتشارات فرهنگستان بود.

د - در ارتباط با طرح تحقیقاتی با عنوان " تبیین راهبردهای ارتقای پژوهش با رویکرد تقویت روح پژوهش " مقرر شد مستندات در اختیار اعضای گروه قرار گیرد تا پیشنهاد برای نحوه اجرا و همچنین تعیین مجری یا مجریان جدید به دبیرخانه گروه ارسال شود.

توصیه های مطرح شده برای پیگیری

سایر موارد مهم

نکته: گزارش جلسات علمی باید کوتاه (حداکثر یک صفحه)، شفاف، کامل و جالب باشد.

لطفا توضیحات بیشتر در پشت صفحه درج شود.